
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Klimato kaitos 

programos priemonės „Visuomeninio transporto ir kitų alternatyvių 

mažiau taršių judumo priemonių fiziniams asmenims skatinimas“ 
kompensacinių išmokų tvarkos aprašo patvirtinimo“.   

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

 

Projekto tikslas 
Įgyvendinti Nacionaliniame oro taršos mažinimo plane numatytą 

priemonę P7 “Finansinės paskatos rinktis mažiau taršias judumo 

priemones“ – finansinės paskatos (fiksuoto dydžio vienkartinė 

kompensacija) fiziniams asmenims, atidavusiems nustatytą laiką Lietuvoje 

eksploatuotą taršų lengvąjį automobilį, skirtos atsiskaityti už viešojo 

transporto paslaugas elektroninių bilietų sistemose arba įsigyti mažos 

taršos kriterijus atitinkantį lengvąjį automobilį.  

Prisidėti prie Lietuvos Respublikos nacionalinio energetikos ir 

klimato srities veiksmų plano 2021-2030 m. planuojamos politikos 

priemonės transporto sektoriuje iki 2030 m. „T7. Skatinimas įsigyti 

mažiau taršias transporto priemones“ įgyvendinimo ir „T32.  Viešojo  

transporto prieinamumo ir naudojimosi juo didinimas“. 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai Neigiamų pasekmių nenumatoma. Priemonė, skirta rinktis mažiau taršias 

judumo priemones (toliau – Priemonė), siekiant mažinti išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį transporto sektoriuje ir gerinti 

oro kokybę. 

 

Poveikis  

valstybės finansams 

Įsakymo projekto įgyvendinimui papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

Kompensacinės išmokos fiziniams asmenims bus skiriamos iš Klimato 

kaitos programos einamųjų metų lėšų naudojimo sąmatoje, patvirtintoje 

Aplinkos ministro įsakymu ir Programos lėšų naudojimo metinės sąmatos 

detalizuojančiame plane, patvirtintame Aplinkos ministro įsakymu, 

priemonei patvirtintų lėšų. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Poveikis administracinei naštai nenumatomas. 

 

Kita svarbi  

informacija                   Nėra. 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Kristina Sabaliauskienė 

Pareigos Patarėja 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupė  

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 696 80518, el. p. kristina.sabaliauskiene@am.lt 

________________ 


